ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
           №

п. Батецкий

В соответствии с частью 2 статьи 13.2 Федерального закона от 15.11.1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», постановлением Администрации Новгородской области от 11.07.2011 № 306  «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и проведения экспертизы административных регламентов предоставления государственных услуг» и постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 23.10.2015 № 743 «О правилах разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и проведения экспертизы административных регламентов предоставления государственных услуг»  Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетних граждан, достигших возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района  от 23.12.2016 № 746:

1.1. Изложить в следующей редакции   п. 2.6.1.
«2.6.1. Для предоставления услуги заявитель должен подать в комитет лично, либо с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", или регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций), или официального сайта комитета в сети "Интернет", либо посредством почтовой связи, либо через должностных лиц МФЦ, с которыми у комитета заключены соглашения о взаимодействии, следующие документы:

1) заявление несовершеннолетнего гражданина, достигшего возраста шестнадцати лет, по форме согласно приложению № 2 к административному регламенту;
2) заявление родителей (законных представителей) несовершеннолетнего гражданина, достигшего возраста шестнадцати лет, по форме согласно приложению № 3 к административному регламенту;
3) документ, подтверждающий наличие уважительных причин для снижения брачного возраста (справка медицинской организации или индивидуального предпринимателя, осуществляющего медицинскую деятельность, о наличии беременности; копия документа, подтверждающего призыв на военную службу (с предъявлением оригинала); документ, подтверждающий непосредственную угрозу жизни одной из сторон или иные документы).
Сведения о государственной регистрации акта гражданского состояния, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, предоставляются в рамках межведомственного взаимодействия в органы, предоставляющие государственные и муниципальные услуги, многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг в части сведений, необходимых для предоставления  муниципальной услуги.»
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.batetsky.ru) и в муниципальной газете «Батецкий вестник».
Проект внесен и завизирован главным специалистом по опеке и попечительству Яковлевой Т.А.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы

администрации района                                                         В.Ю. Полушкин
Председатель Комитета образования
Администрации района                                                      Т.В. Новикова
Ведущий специалист юридического отдела

Администрации  района                                                      Г.С. Литвинова
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта постановления, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Главный специалист

по опеке и попечительству                                                      Т.А. Яковлева

РАЗОСЛАТЬ:

в дело – 1 экз.

в комитет образования (со всеми документами) формат А4 – 2 экз.

в прокуратуру – 1 экз.

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации Батецкого муниципального района

«О внесении изменений в постановление Администрации Батецкого муниципального района от  23.12.2016 № 746»
             Настоящий проект постановления подготовлен в соответствии с частью 2 статьи 13.2 Федерального закона от 15.11.1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», постановлением Администрации Новгородской области от 11.07.2011 № 306  «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и проведения экспертизы административных регламентов предоставления государственных услуг» и постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 23.10.2015 № 743 «О правилах разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и проведения экспертизы административных регламентов предоставления государственных услуг»             Реализация данного постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета района.

Главный специалист по опеке и

попечительству комитета образования                             Т.А. Яковлева

О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетних граждан, достигших возраста шестнадцати лет»